[image: image1.jpg]PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1623/2017
Sugere ao Poder Executivo Municipal que seja realizada a sinalização de faixa de pedestre na Avenida Charles Keese Dodson nº 612, no bairro Planalto do Sol, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizada a sinalização de faixa de pedestre situada na Avenida Charles Keese Dodson nº 612, no bairro Planalto do Sol, neste município.
Justificativa:

No local indicado funciona uma igreja e tem a circulação de muitas pessoas e crianças. Solicitaram a este vereador que intermediasse o pedido para a sinalização a fim de prevenir acidentes e dar mais segurança aos pedestres que passam pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Fevereiro de 2017.
ALEX ‘BACKER’

-Vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 2384/2017 - 15/02/2017 14:42